
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

.rrry./usros"
LOTA, 0ó de Enero de 2016

DECRETO N" 00ró.-/
V¡stos:

a) Memorándum N" 2410 de fecha 05.01.2016, de Sr.

b) Reglamento Municipal N' 001 de fecha 29.12.1995,
Alcalde.-

sobre Estructura y Funciones de la I. Municipalidad de Lota.-

funcionarios Mu¡icipales.-
c) Ley N" 18.883 Estatuto Administrativo para

d) Ley N" 19.880 sobre bases de los p¡ocedimientos
Administrativos que rigen los actos de órganos de la adrninistración del Estado.-

e) D.F.L. N' 1/2006 de Ministerio del Interior, publicado
en D.O. el 26.07.06, que fija texto refundido de la Ley N' 18.695.-

CONSIDERANDO
La necesidad del Servicio, de contar con un funcionario a

cargo de la mantención de los Prados en donde no existe arranque de agua potable en la comuna para el regadio;

dia¡io.
y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades

que me confiere el Art. ó3'todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.-
DECRETO:
l,- Trasládese, a cumplir fimciones como Ayudante del

regadto en camión Aljibe, al tuncionario don JOSE EVARISTO LUENGO CARDENAS, Auxiliar, Grado 14"

EM& a contar de la notificación del presente Decreto
2.- El funcionario mencionado en el punto I del presente

decreto, en caso de tener bienes municipales a cargo; antes de materializar el cambio de dependencia, deberá hacer

entrega del inventario al funcionario sucesor y si este no existiere, se enhegara transitoriamente al Jefe directo en

presencia del encargado del inventario.-
3.- Derosase todo Decreto contrario a la presente

resolución.-

ARCHÍVESE..

- Funcionarios.
-Secplan.
- Enc. de Inventario
- Carpeta Personal
- Archivo.-

Pág. Web.

(ar
?^',
!6¡

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y

MARCHA¡IT ULLOA


